益或者研发成果

项目可行

性是否发

生重大变

化，如是，

请说明具

体情况

节余金额

发行可转

换债券

永春外山风电

场项目

生产建

设
是 否 104,000,000.00 224,099.03 96,495,426.28 92.78 2019 年 3月 是 是 不适用 12,064,748.57 75,820,274.28 否 7,728,672.75

发行可转

换债券

南安洋坪风电

场项目

生产建

设
是 否 124,000,000.00 176,943.74 87,185,191.16 70.31 2019 年 3月 是 是 不适用 16,245,521.17 96,680,561.58 否 36,991,752.58

发行可转

换债券

莆田潘宅风电

场项目

生产建

设
是 否 625,000,000.00 - 492,619,291.72 78.82 2020 年 7月 是 是 不适用 107,024,825.92 611,597,186.40 否 132,380,708.28

发行可转

换债券

莆田平海湾海

上风电场 F区

项目

生产建

设
是 否 1,977,000,000.00 35,991,209.32 1,609,576,587.89 81.42 2021 年 9月 是 是 不适用 280,971,468.70 1,055,458,781.51 否 403,414,621.43

合计 / / / / 2,830,000,000.00 36,392,252.09 2,285,876,497.05 / / / / / 416,306,564.36 1,839,556,803.77 / 580,515,755.04

福建福能股份有限公司2024 年年度报告

57 / 199

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

√适用 □不适用

经公司2023年年度股东大会决策，公司将公开发行可转换公司债券节余募集资金及募投项目

应付未付质保金永久性补充公司流动资金。公司将按照相关交易合同的约定以自有资金继续支付

前述项目质保金，直至公司募投项目的付款义务履行完毕。

截至2024年7月25日，公司已办理完毕募集资金专户注销手续。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

福建福能股份有限公司2024 年年度报告

58 / 199

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 2,540,943,906 100.00 0 0 0 239,193,894 239,193,894 2,780,137,800 100.00

1、人民币普通股 2,540,943,906 100.00 0 0 0 239,193,894 239,193,894 2,780,137,800 100.00

三、股份总数 2,540,943,906 100.00 0 0 0 239,193,894 239,193,894 2,780,137,800 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，福能转债累计转股 239,193,894 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

福建福能股份有限公司2024 年年度报告

59 / 199

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

报告期内，福能转债累计转股 239,193,894 股，公司总股本由 2,540,943,906 股增加至 2,780,137,800 股，控股股东能源集团持股比例由 60.29%被

动稀释至 55.10%。资产和负债情况参见本报告第三节。

(三)现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 30,878

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 36,026

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 报告期内增减 期末持股数量 比例(%) 持有有限 质押、标记或冻结情况 股东性质

福建福能股份有限公司2024 年年度报告

60 / 199

（全称） 售条件股

份数量
股份状态 数量

福建省能源集团有限责任公司 0 1,531,925,937 55.10 0 无 0 国有法人